Asociación Cultural Amigos de la Zarzuela "Federico Romero"

C.I.F. G-13105044

Plaza de Canalejas, 1. 13240 La Solana Tfno. 626 26 86 82 – 659 43 31 49 E-mail: <u>zarzuelasolana@gmail.com</u>

www.zarzuelalasolana.es



# CONCURSO CARTEL ANUNCIADOR SEMANA NACIONAL DE LA ZARZUELA 2025

La Asociación Cultural Amigos de la Zarzuela Federico Romero convoca el II CONCURSO PARA ELEGIR CARTEL ANUNCIADOR DE LA SEMANA NACIONAL DE LA ZARZUELA 2025.

#### 1.- OBJETO.-

CONCURSO CARTEL ANUNCIADOR SEMANA NACIONAL DE LA ZARZUELA 2025: El objeto de este certamen es la elección del Cartel Oficial anunciador de la Semana Nacional de la Zarzuela, que se celebrará en La Solana entre el 17 y el 26 de octubre de 2025.

#### 2.- PARTICIPANTES.

Podrán participar en el concurso todas las personas mayores de 16 años, de cualquier nacionalidad o lugar de residencia. La participación en el concurso implica la plena aceptación de estas bases.

Quedan excluidos de la participación los miembros de la organización del evento.

#### 3.- TEMÁTICA Y REQUISITO DE LOS CARTELES

El tema general estará relacionado con el Género Lírico Español por excelencia: La Zarzuela.

- Cada participante podrá enviar un solo cartel.
- La técnica empleada para su realización será libre.
- Las imágenes deberán ser originales y de autoría propia. No se admitirán imágenes con derechos de tercero o que hayan sido premiadas en otros concursos.
- Formato de archivo: JPEG en alta resolución, medidas 70 (alto) x 50 (ancho) orientación vertical. Dentro de estas medidas, debe quedar en la parte inferior un espacio reservado a los logos de los patrocinadores. (No se pueden adjuntar por falta de confirmación)

Asociación Cultural Amigos de la Zarzuela "Federico Romero"

C.I.F. G-13105044

Plaza de Canalejas, 1. 13240 La Solana Tíno. 626 26 86 82 – 659 43 31 49

E-mail: <u>zarzuelasolana@gmail.com</u> www.zarzuelalasolana.es



#### 4.- PREMIO.-

Se otorgarán un único premio para el Cartel ganador, por importe de 500 euros.

## 5.- JURADO Y FALLO.-

El Jurado, nombrado por la Junta Directiva de la Asociación Cultural Amigos de la Zarzuela estará compuesto por personas expertas en Zarzuela, Arte y Cultura.

- Su fallo será inapelable.
- El jurado podrá declarar desierto el premiso si considera que los carteles no cumplen con los criterios de calidad o temáticas del concurso.
- El ganador se anunciará por correo electrónico o teléfono y se hará público en las redes sociales. Además, habrá un acto institucional de presentación del cartel el próximo 30 de agosto.
- El incumplimiento de cualquiera de las bases del concurso supondrá la descalificación automática del participante, sin derecho a reclamación.

# 6.- ENVIO DE CARTELES Y PLAZO DE PARTICIPACIÓN.-

Los carteles deben enviarse mediante la página **mundoarti.com** dentro del plazo comprendido entre el 28 de abril y el 30 de junio de 2025 (ambos inclusive).

## 7.- DERECHOS DE AUTOR Y CESIÓN DE DERECHOS.-

- El autor del Cartel ganador, conservará los derechos de autor sobre la obra.
- No obstante, al participar en el concurso, cede los derechos de reproducción, distribución, comunicación pública y transformación del cartel, sin límite temporal ni territorial, con el único propósito de promocionar la citada Semana de la Zarzuela.
- Las imágenes no podrán ser utilizadas con fines comerciales ajenos a la difusión del concurso y de las actividades de la Asociación Cultural Amigos de la Zarzuela.

Asociación Cultural Amigos de la Zarzuela "Federico Romero" C.I.F. G-13105044

Plaza de Canalejas, 1. 13240 La Solana Tfno. 626 26 86 82 – 659 43 31 49 E-mail: zarzuelasolana@gmail.com www.zarzuelalasolana.es



En La solana, a 23 de abril de 2025.

Para mas información, pueden ponerse en contacto con la Asociación a través del email: zarzuelasolana@gmail.com